
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES  
ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE, ÉNERGÉTIQUE ET NUMÉRIQUE 

Décret no 2025-1362 du 26 décembre 2025 authentifiant les chiffres des populations de métropole, 
des départements d’outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de 
La Réunion et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et- 
Miquelon 

NOR : ECOO2534952D 

Publics concernés : personnes physiques, communes et établissements publics de coopération intercommunale. 
Objet : le décret vise à authentifier les chiffres des populations de métropole, des départements d’outre-mer de 

la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin, et de Saint-Pierre-et-Miquelon. 

Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le 1er janvier 2026. 
Application : le présent décret est un texte d’application. 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle, énergétique et 

numérique, 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article R. 2151-1 ; 
Vu la loi no 2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité, notamment ses articles 156 à 

158 ; 
Vu le décret no 2003-485 du 5 juin 2003 modifié relatif au recensement de la population, 

Décrète : 

Art. 1er. – Les chiffres de la population municipale et de la population totale des régions, des départements de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La Réunion et des collectivités territoriales de 
Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon sont arrêtés aux chiffres figurant dans les 
tableaux annexés au présent décret. 

Art. 2. – Les chiffres de la population municipale et de la population totale des communes, des cantons et des 
arrondissements sont arrêtés aux valeurs figurant dans les tableaux consultables sur le site internet de l’Institut 
national de la statistique et des études économiques (www.insee.fr). 

Art. 3. – Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, le chiffre de la population totale est celui 
auquel il convient de se référer pour l’application des lois et règlements à compter du 1er janvier 2026. 

Art. 4. – Le ministre de l’intérieur, le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle, 
énergétique et numérique, la ministre des outre-mer et la ministre de l’aménagement du territoire et de la 
décentralisation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 décembre 2025. 
SÉBASTIEN LECORNU 

Par le Premier ministre : 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle, 

énergétique et numérique, 
ROLAND LESCURE 

Le ministre de l’intérieur, 
LAURENT NUNEZ 

La ministre des outre-mer, 
NAÏMA MOUTCHOU 

28 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 118 

https://www.insee.fr/


La ministre de l’aménagement du territoire 
et de la décentralisation, 

FRANÇOISE GATEL  

ANNEXE 

TABLEAU A : POPULATION DES RÉGIONS 

Code région Nom de la région Population municipale Population totale 

11 Ile-de-France 12 463 067 12 571 781 

24 Centre-Val de Loire 2 587 031 2 644 169 

27 Bourgogne-Franche-Comté 2 802 670 2 872 652 

28 Normandie 3 345 842 3 415 447 

32 Hauts-de-France 5 992 194 6 081 819 

44 Grand Est 5 563 378 5 664 044 

52 Pays de la Loire 3 907 156 3 997 387 

53 Bretagne 3 449 370 3 537 071 

75 Nouvelle-Aquitaine 6 150 451 6 288 233 

76 Occitanie 6 124 653 6 246 196 

84 Auvergne-Rhône-Alpes 8 205 557 8 373 427 

93 Provence-Alpes-Côte d’Azur 5 218 960 5 293 055 

94 Corse 355 486 360 270 

01 Guadeloupe 384 160 388 493 

02 Martinique 360 630 364 348 

03 Guyane 293 996 296 053 

04 La Réunion 889 679 899 660  

Total 68 094 280 69 294 105  

Métropole 66 165 815 67 345 551  

Régions d’outre-mer 1 928 465 1 948 554  

TABLEAU B : POPULATION DES DÉPARTEMENTS 

Code  
département Nom du département Nombre  

d’arrondissements 
Nombre 

de cantons 
Nombre  

de communes 
Population 
municipale 

Population 
totale 

01 Ain 4 23 391 679 344 694 945 

02 Aisne 5 21 797 523 342 534 380 

03 Allier 3 19 317 333 298 341 713 

04 Alpes-de-Haute-Provence 4 15 198 168 054 172 385 

05 Hautes-Alpes 2 15 162 143 467 147 756 

06 Alpes-Maritimes 2 27 163 1 128 418 1 142 503 

07 Ardèche 3 17 335 334 231 342 599 

08 Ardennes 4 19 447 265 893 271 604 

09 Ariège 3 13 325 155 722 159 684 

10 Aube 3 17 431 310 447 317 296 

11 Aude 3 19 433 379 648 387 874 

28 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 118 



Code  
département Nom du département Nombre  

d’arrondissements 
Nombre 

de cantons 
Nombre  

de communes 
Population 
municipale 

Population 
totale 

12 Aveyron 3 23 285 279 609 289 413 

13 Bouches-du-Rhône 4 29 119 2 087 658 2 112 170 

14 Calvados 4 25 526 709 441 722 979 

15 Cantal 3 15 250 144 196 148 813 

16 Charente 3 19 359 352 683 361 286 

17 Charente-Maritime 5 27 462 672 279 688 067 

18 Cher 3 19 286 298 660 305 233 

19 Corrèze 3 19 277 240 826 248 289 

2A Corse-du-Sud 2 11 124 168 306 170 548 

2B Haute-Corse 3 15 236 187 180 189 722 

21 Côte-d’Or 3 23 698 540 100 551 336 

22 Côtes-d’Armor 4 27 344 611 859 629 517 

23 Creuse 2 15 255 115 527 118 760 

24 Dordogne 4 25 503 417 614 427 558 

25 Doubs 3 19 563 547 163 560 477 

26 Drôme 3 19 362 524 207 536 948 

27 Eure 3 23 585 602 714 616 217 

28 Eure-et-Loir 4 15 363 433 129 443 227 

29 Finistère 4 27 277 933 455 957 671 

30 Gard 3 23 350 770 940 784 471 

31 Haute-Garonne 3 27 586 1 471 468 1 494 734 

32 Gers 3 17 458 192 645 198 955 

33 Gironde 6 33 534 1 690 493 1 716 986 

34 Hérault 3 25 341 1 230 289 1 248 501 

35 Ille-et-Vilaine 4 27 332 1 120 666 1 145 286 

36 Indre 4 13 241 216 069 221 574 

37 Indre-et-Loire 3 19 272 619 362 631 334 

38 Isère 3 29 512 1 298 990 1 324 225 

39 Jura 3 17 492 257 973 266 940 

40 Landes 2 15 327 433 570 445 828 

41 Loir-et-Cher 3 15 267 328 543 337 089 

42 Loire 3 21 320 774 133 788 024 

43 Haute-Loire 3 19 257 228 654 235 575 

44 Loire-Atlantique 3 31 207 1 487 570 1 517 043 

45 Loiret 3 21 325 691 268 705 712 

46 Lot 3 17 312 176 473 181 747 

47 Lot-et-Garonne 4 21 319 333 602 341 487 

48 Lozère 2 13 152 76 486 79 964 

28 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 118 



Code  
département Nom du département Nombre  

d’arrondissements 
Nombre 

de cantons 
Nombre  

de communes 
Population 
municipale 

Population 
totale 

49 Maine-et-Loire 4 21 176 833 776 853 768 

50 Manche 4 27 445 497 522 512 167 

51 Marne 4 23 610 563 076 574 142 

52 Haute-Marne 3 17 426 168 331 172 981 

53 Mayenne 3 17 240 305 468 314 446 

54 Meurthe-et-Moselle 4 23 591 732 236 743 353 

55 Meuse 3 17 499 180 290 185 178 

56 Morbihan 3 21 249 783 390 804 597 

57 Moselle 5 27 725 1 051 309 1 068 899 

58 Nièvre 4 17 309 201 417 206 356 

59 Nord 6 41 647 2 615 635 2 645 946 

60 Oise 4 21 680 829 899 846 757 

61 Orne 3 21 381 275 201 282 417 

62 Pas-de-Calais 7 39 887 1 457 905 1 479 365 

63 Puy-de-Dôme 5 31 463 664 453 678 624 

64 Pyrénées-Atlantiques 3 27 545 706 564 725 655 

65 Hautes-Pyrénées 3 17 469 231 349 237 032 

66 Pyrénées-Orientales 3 17 226 496 855 504 938 

67 Bas-Rhin 5 23 514 1 163 810 1 178 940 

68 Haut-Rhin 4 17 366 770 738 784 356 

69 Rhône 2 13 266 1 914 667 1 940 015 

70 Haute-Saône 2 17 536 233 185 239 102 

71 Saône-et-Loire 5 29 563 550 310 564 938 

72 Sarthe 3 21 352 566 733 579 227 

73 Savoie 3 19 273 448 226 460 217 

74 Haute-Savoie 4 17 279 861 158 881 729 

75 Paris 1 0 1 2 103 778 2 119 412 

76 Seine-Maritime 3 35 707 1 260 964 1 281 667 

77 Seine-et-Marne 5 23 507 1 468 108 1 484 180 

78 Yvelines 4 21 259 1 485 086 1 508 510 

79 Deux-Sèvres 3 17 252 375 229 385 771 

80 Somme 4 23 771 565 413 575 371 

81 Tarn 2 23 314 397 352 407 233 

82 Tarn-et-Garonne 2 15 195 265 817 271 650 

83 Var 3 23 153 1 119 307 1 135 585 

84 Vaucluse 3 17 151 572 056 582 656 

85 Vendée 3 17 253 713 609 732 903 

86 Vienne 3 19 265 438 897 449 082 

28 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 118 



Code  
département Nom du département Nombre  

d’arrondissements 
Nombre 

de cantons 
Nombre  

de communes 
Population 
municipale 

Population 
totale 

87 Haute-Vienne 3 21 195 373 167 379 464 

88 Vosges 3 17 506 357 248 367 295 

89 Yonne 3 21 423 332 267 340 359 

90 Territoire de Belfort 1 9 101 140 255 143 144 

91 Essonne 3 21 194 1 338 485 1 351 891 

92 Hauts-de-Seine 3 23 36 1 654 712 1 670 575 

93 Seine-Saint-Denis 3 21 39 1 704 316 1 710 659 

94 Val-de-Marne 3 25 47 1 426 929 1 435 612 

95 Val-d’Oise 3 21 183 1 281 653 1 290 942 

971 Guadeloupe 2 21 32 384 160 388 493 

972 Martinique 4 0 34 360 630 364 348 

973 Guyane 3 0 22 293 996 296 053 

974 La Réunion 4 25 24 889 679 899 660  

TABLEAU C : POPULATION DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES DE SAINT-BARTHÉLEMY,  
SAINT-MARTIN ET SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 

Code collectivité Nom de la collectivité Nombre de communes Population municipale Population totale 

975 Saint-Pierre-et-Miquelon 2 5 790 5 957 

977 Saint-Barthélemy  10 660 10 755 

978 Saint-Martin  31 160 31 620  

28 décembre 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 118 


	35-Décret nᵒ 2025-1362 du 26 décembre 2025 authentifiant les chiffres des populations de métropole, des départements d’outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La Réunion et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon

